
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

O R I G I N A L E

 15 N.DELIBERAZIONE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

Oggetto: PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL 
PERSONALE ANNI 2017-2019. 2^ STRALCIO.

All'appello risultano:

Addì QUATTORDICI FEBBRAIO DUEMILADICIASSETTE, alle ore 17:00 
nella Casa Comunale.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, 
vennero oggi convocati i componenti la Giunta Comunale.

Presente1) SANTONI ALESSANDRO - Sindaco

Presente2) STEFANINI PAOLA - Vicesindaco

Presente3) MONCIATTI GABRIELE - Assessore

Presente4) BORELLI PIERLUIGI - Assessore

Presente5) NIVAZZI FRANCESCA - Assessore

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE,  BRIZZI CLEMENTINA, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, ING SANTONI ALESSANDRO - 
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato.



OGGETTO: 
PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE 

ANNI 2017-2019. 2^ STRALCIO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATE le proprie precedenti deliberazioni: 
-  nr.  45/2015 in ordine alla programmazione del fabbisogno di personale 2015/2017, 
- nr.105/2015 relativa al fabbisogno di personale 2016/2018, 
- nr.57/2016  e nr.10 del 31.01.2017 relative al fabbisogno 2017/2019; 
 
DATO ATTO, che nell’ultimo atto di programmazione veniva definito di avviare la 

copertura del posto di “Istruttore di Vigilanza” Cat.C.1 attraverso concorso pubblico stante 
l’esito negativo delle procedure di mobilità di cui al D.Lgs. n.165/2001; 

 
CONSIDERATO, che la procedura di copertura del posto risulta piuttosto impegnativa 

e laboriosa in considerazione che, dalle stime effettuate, si proporrà un alto numero di 
candidati; 

 
VISTA la richiesta del Responsabile del Servizio Intercomunale di Polizia Municipale 

dell’8 febbraio 2017, finalizzata all’ assunzione a tempo determinato di n.1 unità nel profilo 
di “Istruttore di Vigilanza”  Cat. C, per il periodo 15 febbraio – 15 giugno 2017 al fine di 
garantire la funzionalità del Servizio; 

 
DATO ATTO CHE: 
- questo Ente ha rispettato l’obiettivo relativo al patto di stabilità interno per l’anno 

2015 come da certificazione acquisita agli atti e che rispetta nell’anno 2016 il 
contenimento della spesa di personale posta dal comma 562 dell’art. 1 della legge 
296/2006; 

- la spesa di personale programmata per l’esercizio 2017 comporta una previsione di 
stima ridotta rispetto al dato consuntivo relativo al valore medio del triennio 
precedente 2011-2012-2013; 

- con deliberazione n. 46 del 11.05.2015  si è riscontrato che non esistono nell’ente 
eccedenze di personale secondo la disciplina dell’art. 3 del D.Lgs. 165/2001; 

- è stato approvato il piano triennale delle azioni positive con deliberazione n.50 del 
16.04.2014; 

  
CONSIDERATA quindi la necessità di aggiornare la previsione del fabbisogno del 

personale includendo l’assunzione di n.1 unità a tempo determinato nel profilo di “Istruttore 
di Vigilanza” Cat. C presso il Servizio Intercomunale di Polizia Municipale, per n.4 mesi o 
nel caso fino all’immissione in servizio del vincitore della procedura concorsuale avviata 
per la medesima posizione; 

 
VISTO l’accertamento effettuato, ai sensi dell’art. 19 comma 8 della Legge 448/2001, 

dal Revisore dei Conti; 
 



ACQUISITI i pareri favorevoli, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000, così come 
riportato nell’allegato sub A) che forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

 
  Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 

DELIBERA 
 

1. DI INTEGRARE, sulla base delle considerazioni espresse in premessa, la 
programmazione triennale del fabbisogno del personale per gli anni 2017/2019, come 
definita dal proprio atto n.10 del 31.01.2017  come segue: 

- anno 2017:  l’assunzione di n. 1 unità a tempo determinato nel profilo di “Istruttore 
di Vigilanza” Cat. C presso il Servizio Intercomunale di Polizia Municipale, per n.4 
mesi o nel caso fino all’immissione in servizio del vincitore della procedura 
concorsuale avviata per la medesima posizione; 
 

2. DI COMUNICARE i contenuti del presente atto alle rappresentanze sindacali. 
 

3. DI DICHIARARE, con successiva, unanime e separata votazione, il presente 
provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, a mente dell’art. 134 – 4° 
comma – del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 



CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

Programmazione triennale del fabbisogno del personale anni 2017-2019. 2^ stralcio.

Proposta di deliberazione G.C. ad oggetto:

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile di Area, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 del 
T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica e alla correttezza amministrativa della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_________________________________________________

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott. Luigi GENSINI

Lì, 14.02.2017

Parere di regolarità contabile attestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 
bis, comma1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime PARERE FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità contabile della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_________________________________________________

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 14.02.2017

dott.ssa Elisabetta BATTANI



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 15 del 14/02/2017

Programmazione triennale del fabbisogno del personale anni 2017-2019. 2^ stralcio.

OGGETTO:

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
ING SANTONI ALESSANDRO BRIZZI CLEMENTINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2017-02-21T08:27:50+0100
	Alessandro Santoni


		2017-02-21T09:10:29+0100
	Clementina Brizzi




